МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

СЕВЕРО-ВОСТОЧНОЕ УПРАВЛЕНИЕ

ПРИКАЗ

от 15 ноября 2011 года   № 187-од

Об утверждении графика  формирования базы данных участников

единого государственного экзамена на территории Северо-
Восточного управления министерства образования и науки

Самарской области

На основании распоряжения министерства образования и науки

Самарской области от 02.11.2011 г. № 817-р «О формировании базы

данных Самарской области об участниках единого государственного

экзамена и о результатах единого государственного экзамена»,  в целях

организации работы по сбору и передаче данных, необходимых для

формирования РБД ЕГЭ, приказываю:

1. Утвердить график формирования базы данных участников ЕГЭ

СВУ МОиН СО (далее БД СВУ) согласно Приложению № 1.

2. Руководителю  ГОУ ДПО ЦПК «Ресурсный центр»

Радаевой Г.Н.:

2.1. Определить рабочее место для   автоматизированного сбора,

хранения, обработки, обобщения информации, а также предотвращения

несанкционированного доступа к базе данных.

 2

2.2. Обеспечить доставку информации в Региональный центр

обработки информации (далее РЦОИ) согласно установленного графика

МОиН СО.

3.  Начальникам территориальных отделов образования Кузаеву

П.М., Рахметуллину И.Ш., Неволину Л.Г. обеспечить сбор и безопасную

доставку информации по участникам ЕГЭ специалистами, ответственными

за базу данных в пункт формирования БД.

4. Руководителям образовательных учреждений - участников

ЕГЭ:

4.1. Подготовить информацию в соответствии с графиком СВУ

МОиН СО.

4.2. Предоставлять запрашиваемую информацию

образовательными учреждениями Исаклинского, Камышлинского,

Клявлинского районов в территориальные отделы образования;

образовательными учреждениями г.о.Похвистнево и Похвистневского

района в ГОУ ДПО ЦПК «Ресурсный центр» г.Похвистнево.

5. Контроль за процедурой формирования базы данных

участников ЕГЭ возложить на начальника информационного отдела ГОУ

ДПО ЦПК «Ресурсный центр» Абрамову М.В. – ответственного за

формирование базы данных ЕГЭ на территории Северо-Восточного

управления.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за

собой.

 3

Приложение № 1

к приказу
СВУ МОиН СО

от 15.11.11 г. № 187-од

График
формирования базы данных ЕГЭ 2012 года

на территории Северо-Восточного управления  МОиН СО

Срок Мероприятия по

формированию БД

Ответственные

До 20 декабря 2011 года Список участников ЕГЭ и ГВЭ  Абрамова М.В.

До 20 января 2012 года Формирование общего списка участников ЕГЭ,

выпускников текущего года:

12 января 2012 года Состав выпускников ОУ г.о.
Похвистнево

Абрамова М.В.

13 января 2012 года Состав выпускников ОУ м.р.
Клявлинский

Ефремова Т.П.

Состав выпускников ОУ м.р.
Камышлинский

Россихина Л.К.

17 января 2012 года Состав выпускников ОУ м.р.
Исаклинский

Осипова Н.В.

Состав выпускников ОУ м.р.
Похвистневский

Абрамова М.В.

До 25 января 2012 года Формирование БД пунктов
проведения экзаменов (далее
ППЭ), включая информацию
об аудиторном фонде

Абрамова М.В.

До 15 февраля 2012 года Формирование
организационно-
технологических схем
проведения ЕГЭ
(прикрепление ОУ к ППЭ)

Абрамова М.В.

До 1 марта 2012 года Формирование общего списка участников ЕГЭ всех

категорий с указанием предметов (на основании

заявлений участников ЕГЭ):

 4

До 1 марта 2012 года Внесение данных выпускников
прошлых лет, экстерната с
указанием предметов (на
основании  заявлений
участников ЕГЭ)

Абрамова М.В.

1 марта 2012 года

с 9.00 - 16.00

Внесение информации по
выбору предметов
выпускниками ОУ
м.р. Исаклинский,
Камышлинский, Клявлинский

Осипова Н.В.,

Россихина Л.К.,

Ефремова Т.П.

1 марта 2012 года

с 9.00 - 16.00

Внесение информации по
выбору предметов
выпускниками всех категорий
г.о. Похвистнево и м.р.
Похвистневский

Абрамова М.В.

1 марта 2011 года

до 16.00

Корректировка БД по выбору
предметов

Абрамова М.В.

До 30 марта 2012 года Формирование БД о
работниках ППЭ
(руководители, организаторы,
ассистенты, уполномоченные
ГЭК, общественные
наблюдатели)

Абрамова М.В.